

## امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی):

مبارزه‌ی ملت ایران با استکبار آمریکایی ناشی از چیست؟ این یک سؤال است. جواب روشن و واضح و مستند این است که ناشی از سلطه‌گری ظالمانه‌ی و قیحانه‌ی دولت آمریکا بر ملت عزیز ما و کشور ایران عزیز ما بود؛ مقابله به خاطر این بوده. سعی تاریخ‌نویسان منحرف‌کننده‌ی حقایق این است که بگویند اختلاف بین ایران و آمریکا از روز سیزدهم آبان ۵۸ شروع شد؛ این دروغ است. آمریکایی‌ها از اول انقلاب و از پیش از انقلاب و از سالها قبل از انقلاب با ملت ایران درافتادند. ۱۴۰۳/۸/۱۲

### ▼ حرف روز

### رسالت امروز بعثت

فردا یکی از اعیاد بزرگ اسلامی، یعنی روز عید مبعث است. این روز بزرگ را که مبدأ تحول و انقلاب روحی و اعتقادی در انسان‌ها و از شاعر مهم اسلامی است، به همه همراهان عزیز تبریک و تهنیت عرض می‌کنیم. بعثت برگزیده‌شدن حضرت محمد(ص) به پیامبری و آغاز رسالت اوست که بنا بر مشهور، در ۲۷ رجب سال چهلیم عام الفیل روی داده است. از این رو، در فرهنگ شیعی، ۲۷ رجب به عنوان «عید مبعث» گرامی داشته می‌شود. بعثت پیامبر سرآغاز دین اسلام از حجاز و مقدمه بر پییده‌شدن پرستش هر بُت و هر چیزی غیر ذات پاک احدیت بود. طبق روایات معتبر و موثق، هنگامی که آن حضرت در غار حرا در اطراف مکه حضور داشته و در حال عبادت و نیایش خداوند بودند، جبرئیل امین به فرمان الهی بر او نازل و آیات اول سوره مبارکه علق از قرآن مجید را که آغازگر نبوت و شریعت ایشان بود، قرائت کرد و حضرت ختمی مرتبت(ص) را به مأموریتی سترگ که نشان از ظرفیت روحی و سعه وجودی آن حضرت داشت، انتخاب کرد. از این تاریخ، پوشش ملی و فراملی دعوت به توحید، انسان‌سازی، خودسازی و جامعه‌پردازی پیامبر اعظم اسلام آغاز شد. ثمره این زحمت‌ها، مرارت‌ها و ملامت‌ها، امروز این است که اسلام دومین دین بزرگ جهانی است که پیش‌بینی تخصصی مراکز علمی و فکری در کشورهای غربی آنها را نگران رشد اسلام‌گرایی و اسلام‌خواهی کرده که تا چند دهه دیگر گوی سبقت را از مسیحیت نیز خواهد ربود و این نیست جز به خاطر ماهیت الهی و انسانی این دین مقدس و زحمات آن ذات مبارک و تداوم این زحمات در نسل و ذریه معصوم‌شان(علیهم‌السلام) که پیامش به تعبیر امام راحل اگر آن طور که هست به مردم دنیا ابلاغ شود، فوج فوج به اسلام خواهند پیوست؛ اما طبیعی است که دشمن غدار و نگران این دین را مانع منافع زیاده‌خواهانه خود می‌بیند و به جرئت می‌توان مدعی بود که امروز در جهان اسلام هر چالشی هست؛ از جنگ و خون‌ریزی و اختلاف‌افکنی بین مسلمانان تا تحمیل جنگ ترکیبی و شناختی با هدف اسلام‌هراسی و تغییر سبک و آیین زندگی مسلمانی، پشت صحنه‌ای جز همین دشمنان آشکار و نهان اسلام ندارد؛ چراکه اسلام براساس رسالت و هویتش بت‌های جدید غرب، از جمله حقوق بشر عاری از حقوق انسانی را، لیبرالیسم، سکولاریسم و اومانیزم و سرمایه‌داری را بر نمی‌تابد. لذا باید روز و فرهنگ و رسالت مبعث را به روز برانگیختن خردها و اندیشه‌هایی تبدیل کرد که پیامبروار در برابر بت‌های امروزی بایستند و انقلابی دیگر در برابر هرچه ظلم، پلشتی، نفاق، قساوت و شرارت است، رقم زنند.

### ▼ گزارش روز

### اهداف یک سفر

هیئت سیاسی - اقتصادی ایران به ریاست وزیر امور خارجه برای دیدار و گفت‌وگو با مقامات طالبان وارد شهر کابل، پایتخت افغانستان شد.

این سفر که نخستین حضور وزیر امور خارجه ایران در افغانستان پس از بازگشت طالبان به قدرت است، فراتر از یک اقدام دیپلماتیک معمولی بوده و فرصتی برای تعیین چشم‌اندازی پایدار در روابط دو کشور به شمار می‌آید. «سیدعباس عراقچی» گفته است سفر انجام شده بسیار خوب بوده و موجب درک بهتر دو طرف شده است، اما درباره نتایج این سفر باید گفت: **۱- احیای جایگاه افغانستان در سیاست خارجی ایران:** این سفر نشان‌دهنده توجه ویژه ایران به افغانستان به منزله همسایه شرقی خود است. طی سال‌های اخیر، برخی مدعی کاهش اهمیت افغانستان در سیاست خارجی ایران بودند؛ اما این سفر و انتصاب «علیرضا بیگدلی» به‌عنوان سرپرست سفارت ایران در کابل، حاکی از تلاش ایران برای تقویت این روابط است.

**۲- تعمیق همکاری‌های اقتصادی:** افغانستان یکی از بازارهای مهم صادراتی ایران به شمار می‌آید. با وجود نوسانات تجاری، حجم صادرات ایران به این کشور همچنان در جایگاه بالایی قرار دارد. افزون بر این، بندر چابهار نقش کلیدی در توسعه تجارت و ترانزیت میان دو کشور دارد. در این سفر، تیمی از فعالان اقتصادی ایران، عراقچی را همراهی کردند تا راهکارهایی برای افزایش همکاری‌ها در حوزه‌هایی، همچون حمل‌ونقل، زیرساخت و انرژی ارائه دهند.

**۳- مدیریت چالش‌های امنیتی و مرزی:** ایران و افغانستان بیش از ۹۰۰ کیلومتر مرز مشترک دارند که با چالش‌هایی، مانند قاچاق مواد مخدر، ورود غیرقانونی اتباع و تنش‌های امنیتی مواجه است. تقویت امنیت مرزی و ایجاد سازکارهای مشترک برای مقابله با این تهدیدها از اولویت‌های این سفر بوده است.

**۴- شروع روابط جدید دیپلماتیک:** این سفر فرصتی برای بازتعریف چارچوب روابط ایران با حکومت سرپرست افغانستان است. تلاش برای تدوین سند جامع همکاری‌های راهبردی می‌تواند گامی مؤثر برای حل مسائل دوجانبه، از جمله مسئله به رسمیت شناختن طالبان به‌عنوان دولت قانونی افغانستان باشد.

با وجود تعاملات گسترده میان ایران و افغانستان، نبود یک سند جامع و مدون ضعف بزرگی در روابط دو کشور است. این سند می‌تواند چارچوبی برای حل و فصل اختلافات، تقویت همکاری‌ها و بهره‌برداری از ظرفیت‌های مشترک باشد. از مزایای امضای سند جامع همکاری، حل مسائل دوجانبه نظیر حقایق، امنیت مرزی و وضعیت مهاجران، تقویت اعتماد متقابل و کاهش تنش‌ها، تثبیت جایگاه ایران به‌عنوان شریک راهبردی افغانستان، افزایش همکاری‌های اقتصادی و ترانزیتی در منطقه و تدوین چشم‌انداز روابط ایران و افغانستان است. سفر دکتر عراقچی به کابل فرصتی برای ارتقای روابط ایران و افغانستان به سطح راهبردی است.

مصطفی علیجانزاده

### ▼ خبر ویژه

### تروریست آموزش دیده منافقین با سلاح ساخت ترکیه!

«ابراهیم رضایی» سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از تشکیل کمیته‌ای برای بررسی ابعاد گوناگون ترور قضاات دیوان عالی کشور خبر داد و گفت: «طبق گزارشات ارائه شده در جلسه امروز، انگیزه ضارب قضاات، شخصی نبوده و بیشتر بحث نفاق مطرح است.» رضایی افزود: «ضارب فردی ۳۱ ساله بوده که کاملاً حرفه‌ای عمل کرده است. در سوابقش، لابی‌گری و برخی انحرافات وجود داشته و در زندگی هم فردی خشونت‌طلب بوده و برخی از بستگانش عضو نفاق هستند. اسلحه‌ای که او با آن اقدام کرده، کلت کمری ساخت کشور ترکیه بوده است. در این ارتباط، افرادی احضار، بازداشت و بازجویی شدند و در مرحله تحقیقات و نیازمند بررسی بیشتر است.» پیش از این نیز سخنگوی قوه قضائیه درباره ترور شهید رازینی و شهید مقیسه با بیان اینکه ترور شهیدان حجج اسلام رازینی و مقیسه، نشان داد که قوه قضائیه برای تأمین امنیت ملت تا پای جان قضاات خود ایستاده است، گفته بود: «چند نفر در پرونده این ترور دستگیر شدند.»

### تبادل اسرا شکست صهیونیست‌ها را کامل کرد

وبگاه عبری‌زبان «واللا» در گزارشی درباره بازخورد مرحله دوم تبادل اسرا نوشت: «به گفته یک منبع امنیتی صهیونیست، روند انتقال چهار اسیر اسرائیلی در میدان فلسطین در غزه، یک فرآیند برنامه‌ریزی شده و یک صحنه‌سازی دقیق در چارچوب جنگ روانی بود.» این منبع امنیتی ارزیابی کرد: «در دور بعدی تبادل اسرا، حماس برای انتقال پیام خود، به جنگ روانی شدید و بی‌رحمانه‌تری دست خواهد زد و در هر مرحله از تبادل اسرا، جنگ روانی در دستور کار نیروهای حماس قرار خواهد داشت.» شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی نیز به نقل از یک منبع امنیتی گزارش کرد، رژیم از این موضوع بیم دارد که توافق آتش‌بس با حماس موجب حمایت گسترده از این جنبش در کرانه باختری شود. این رسانه عبری‌زبان همچنین گزارش کرد، در صورت شکست در دستیابی به تفاهم‌هایی درباره مرحله دوم آتش‌بس، ارتش اشغالگر برای شروع مجدد جنگ آماده می‌شود.

### کلمبیا چراغ اول مقابله با ترامپ را روشن کرد!

خبرگزاری رسمی چین «شینخوا» گزارش کرد، اقدام متقابل پس از آن صورت می‌گیرد که رئیس‌جمهور آمریکا «دونالد ترامپ» تعرفه‌هایی بر کلمبیا اعمال کرد. پس از آنکه کلمبیا اجازه فرود دو هواپیمای نظامی حامل مهاجران اخراج شده را نداد، ترامپ اعلام کرد ۲۵ درصد تعرفه و تحریم‌های مختلفی علیه این کشور اعمال خواهد کرد. پترو در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به این اظهارات تهدیدآمیز ترامپ نوشت: «به وزیر تجارت خارجی دستور می‌دهم که تعرفه واردات از ایالات متحده را ۲۵ درصد افزایش دهد.» رئیس‌جمهور کلمبیا همچنین گفت: «دولت در جایگزینی این محصولات آمریکایی با محصولات کلمبیایی کمک خواهد کرد.» او در پیامی دیگر گفت: «هرگز اجازه نخواهد داد مهاجران کلمبیایی با هواپیماهای نظامی و در حالی که دستبند زده‌اند، به شکلی که انگار مجرم هستند، منتقل شوند.»

### یک سیاست شکست خورده را دوباره امتحان نمی‌کنند!

«مجید تخت‌روانچی» با بیان اینکه این اظهارات که ایران در منطقه ضعیف شده یا اینکه با توجه به وضعیت موجود می‌توان در مذاکرات از ایران امتیاز گرفت، حرف‌های نامربوطی است. معاون سیاسی وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه «در حال حاضر دقیقاً مشخص نیست که سیاست ترامپ در برابر ایران چیست و باید صبر کنیم تا این سیاست مشخص شود»، ادامه داد: «ترامپ در دور اول ریاست‌جمهوری خود تصور می‌کرد که از طریق سیاست فشار حداکثری و همچنین خروج از برجام می‌تواند خواسته‌های خود را به ایران تحمیل کند، اما در عمل این اتفاق نیفتاد. آنها حتی این توهم را داشتند که چند ماه بعد از خروج آمریکا از برجام و تحمیل فشارهای متعدد، ایران سرانجام کوتاه می‌آید و به توافقی بر اساس خواسته‌های آنها تن می‌دهد. همان‌طور که اشاره شد، این اتفاق نیفتاد و این امر اثبات شد که سیاست فشار حداکثری در مورد ایران شکست خورده است. ترامپ با توجه به سابقه خود در عرصه تجارت، می‌داند که نباید یک سیاست شکست خورده را دوباره تکرار کند.»

### مصر و اردن تسلیم فشار نمی‌شوند!

وزارت خارجه مصر با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد، این کشور با خدشه‌دار کردن حقوق ملت فلسطین چه از طریق شهرک‌سازی‌ها و چه کوچاندن اجباری آنها مخالف است. در این بیانیه آمده است: «بیرون کردن ساکنان فلسطین از خاک این سرزمین چه به صورت موقت و چه به صورت طولانی‌مدت مردود است. این اقدام می‌تواند ثبات منطقه را تهدید کرده و فرصت‌های تحقق صلح را از بین ببرد. مصر از جامعه بین‌الملل خواست برای اجرای طرح تشکیل دولت وارد عمل شود.» «ایمن الصفدی» وزیر خارجه اردن نیز درباره کوچاندن فلسطینیان گفت: «مخالف کوچاندن فلسطینیان هستیم و این موضع ثابت ماست.» وی با تأکید بر اینکه اردن متعلق به اردنی‌ها و فلسطین متعلق به فلسطینیان است، گفت: «راه حل مسئله فلسطین، در فلسطین است و ما امیدواریم که با دولت جدید آمریکا برای حمایت از تلاش‌های صلح در منطقه همکاری کنیم.» گفتنی است، به تازگی ترامپ خواستار انتقال ساکنان غزه به مصر و اردن شده بود.

◀ کمیسیون امنیت ملی مجلس با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد، هرگونه اظهار و بیان مواضع نظام در حوزه بین‌الملل و سیاست خارجی بر عهده مسئولان دیپلماسی کشور، به ویژه وزیر امور خارجه است و اظهارات مخدوش و غیرمسئولانه از سوی افراد غیرمسئول، تحت هیچ شرایطی قابل پذیرش نیست. نویسندگان این بیانیه از دادستان کل کشور، دیوان عدالت اداری، سازمان بازرسی کل کشور و رئیس‌جمهور لغو انتصاب ظریف به عنوان معاون راهبردی رئیس‌جمهور را خواسته و آن را انتظار مردم ایران اسلامی عنوان کرده‌اند.

◀ نشریه آمریکایی «ریسپانسیبل استیت گرفت» (وابسته به اندیشکده کوئینسی) در تحلیلی با تأکید بر اینکه توافق با ترامپ آسان نیست، چون راهبرد او در توافق‌سازی بر این ایده استوار است که طرف مقابل باید تضعیف شود تا امکان مذاکره با او از موضع قدرت فراهم شود؛ اما تجربه دوره اول ریاست ترامپ نشان داد، چنین رویکردی نتیجه معکوس دارد و تحریم‌های شدید و اقداماتی، مانند ترور قاسم سلیمانی، نه تنها ایران را به انعطاف بیشتر وادار نکرد، بلکه موضع تهران را سخت‌تر کرد، نوشت: «تأمیل ترامپ برای مذاکره، به نظر می‌رسد همچنان در تضادی آشکار با گرایش او به انتخاب مشاورانی تندرو قرار دارد؛ افرادی که اساساً به دیپلماسی و مذاکره اعتقادی ندارند.»

◀ «پیت هگست» از هواداران فشار حداکثری بر ایران، وزیر دفاع آمریکا شد. وبگاه شبکه «بی‌بی‌سی» ضمن انتشار خبر فوق نوشت: «هگست از هواداران سیاست فشار حداکثری است که دونالد ترامپ در دور نخست ریاست‌جمهوری علیه ایران به اجرا گذاشت. او حتی در سال ۲۰۲۰ خواستار بمباران تأسیسات هسته‌ای ایران شده بود.»

◀ رژیم صهیونیستی از زمان سرنگونی دولت بشار اسد از سوی تروریست‌ها، به طور دائمی در حال هدف قرار دادن زیرساخت‌های نظامی و مراکز استراتژیک سوریه است. بر این اساس، در دور اخیر توحش صهیونیست‌ها در سوریه، جنگنده‌های این رژیم یک منطقه در شمال استان درعا را هدف قرار دادند. این بمباران موجب وقوع انفجارهای مهیب شد. هدف این بمباران‌ها، مرکز نظامی تیپ ۱۲ ارتش سوریه و انبارهای مهمات موجود در این منطقه بوده است.

◀ گروه تروریستی «داعش» با انتشار پیام تصویری با تأکید بر اینکه الجولانی، مزدور و شریک یهودیان و صلیبیان و یک زورگوی جدید است، محمد الجولانی سرکرده مسلحان و شورشیان حاکم بر دمشق را تهدید و اعلام کرد، دمشق را از وجود آنان پاکسازی خواهد کرد. این در حالی است که الجولانی سال‌های پیش جزء فرماندهان ارشد گروه داعش به شمار می‌رفت، ولی پس از آن، گروه تروریستی «تحریرالشام» را فرماندهی کرد تا اینکه دولت بشار اسد سقوط کرد و بر دمشق مسلط شدند.